

## Planilha de Orçamento GLOBAL - PAVIMENTAÇÃO

Empreendimento: MELHORIA EM VIAS URBANAS

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS

Endereço: Centro

Município: IRAÍ/RS

BDI = 30,24%

Preço Unitário/Preço Total

Item/Descrição	Qtd.	Un	R\$ Unit.	R\$ Total	SINAPI
<b>AVENIDA ALCINDO SILVEIRA CARPES REPERFILAMEN E CAPA ASFALTICA 7,00CM</b>	<b>142,50</b>	<b>M2</b>	<b>84,27</b>	<b>12.008,01</b>	
1 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS P/ PAVIMENTAÇÃO INC. NOTA DE SERVIÇOS ACOMPANHAMENTO E GREIDE	142,50	M2	1,29	183,83	99814
2 LIMPEZA DA PISTA COM LAVA JATO ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	142,50	M²	1,28	182,40	78472
3 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES INCL CARGA E TRANSPORTE	7,13	M³	87,26	622,16	96396
4 PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	142,50	M2	2,19	312,08	96401
5 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ BINDER - EXCLUSIVE TRANSPORTE	4,28	M³	987,22	4.225,30	95996
6 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO 9 T RODOVIA PAVIMENTADA	307,80	bkkm	0,65	200,07	72840
7 CARGA, MANOSBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSAA QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DESCARGA EM VIBROACABADORA	4,28	m3	5,40	23,11	72891
8 PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	142,50	M²	2,19	312,08	92942
9 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	5,70	M3	991,13	5.649,44	95955
10 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO 9 T RODOVIA PAVIMENTADA	410,40	bkkm	0,65	266,76	72840
11 CARGA, MANOSBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSAA QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DESCARGA EM VIBROACABADORA	5,70	m3	5,40	30,78	72891

**TOTAL**

**R\$ 12.008,01**

FREDERICO WESTPHALEN 17 DE FEVEREIRO DE 2020

TERRAS BARRIL TERRAP E PAVIM LTDA

CNPJ 09/042.444/0001-64

JOSÉ INACIO MANFIO

CREA 48501-D